CAPUT XXV.

Quod ab impijs sæpe hæreticis ordinati, a suis non removeantur officiis.

Quid dicam, quod ex his, qui ab impiissimis sunt hæreticis ordinati ecclesiastica videatur subvenire auctoritas, et in promulgandis super hac disceptatione iudiciis, non tam veterem perfidiam promoventium, quam novam fidem, et respicientiam consideret promotorum? Qui enim decretis pontificum solemner incumbit, non ignorat eundem, cuius supra paulo ante meminimus, Innocentium papam licentiam permisisse, ut omnes, qui ante damnationem Bonosi hæretici ab eo fuerant ordinati, si relicto atque damnato ejus errore, ecclesiasticæ unitati se sociare disponent, in suis honoribus permanent. Et quidem Bonosus, prout in ejusdem decretis invenitur, Photinianus fuisse dignoscitur. Photiniani autem **123** negant Christum Deum ante secula ex Patris substantia genitum existisse. Ii nimirum, quia cum Judæis Dei Filium negare non metuant, cum eisdem quoque participium non diversæ damnationis incurrun.

Cum ergo ii, qui non modo a tam pernicioso consecrati referuntur hæretico, sed ejus insuper involuti erroribus, in acceptis permanere gradibus permittuntur; facile deprehenditur, quid de iis, qui a Simoniacis non simoniace sunt proveci, merito judicetur. Cui non dissimile etiam illud est, quod Anastasius papa de hæretico Acacio decrevit, cuius nimirum decretales sententiæ tam elimate digestæ sunt, nostrisque allegationibus per omnia congruentes, ut etiam si quæ a nobis prolixius exarata sunt, cuncta deessent, ad comprobandum quod in præsentis disputatione versamur, plene sufficient. Quapropter nec nos pigeat de stylo ejus hic aliquando productus recensere, ut quod loquimur, non ex propriis adinventionibus, sed ex Patrum regulis videamur excerpere. Ait namque inter cætera (*Dist. 19, c. 1*) Anastasio imperatori: « Secundum Ecclesiæ, inquit, catholicæ consuetudinem, sacratissimum serenitatis tuæ pectus agnoscat, quod nullum de his, vel quos baptizavit Acacius, vel quos sacerdotes, sive levitas, secundum canones ordinavit, ulla ex nomine Acacii portio læsionis attingat, quo forsitan per iniquum tradita sacramenti gratia minus firma videatur. Nam et baptisma, quod procul fit ab Ecclesia, sive ab adultero, sive a fure fuerit datum, ad percipientem minus pervenit illibatum, quia vox illa, quæ sonus per columham, omnem maculam humanæ pollutionis excludit, » quod declaratur cum dicitur: « Hic est, qui baptizatus in Spiritu sancto et igne (*Matth. III*). » Nam si visibilis solis istius radii cum per loca fetidissima transeant, nulla contactus maculatione inquinantur: multo magis illius, qui istum visibilem fecit, virtus nulla ministerii indignitate contingitur. Nam et Judas, cum fuerit sacerdotis atque fur (*Joan. XII*), quidquid egit inter apostolos pro dignitate commissum, non est reprobatum: et beneficia, per indignum data, nulla ex hoc